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議案第２７号

　　　令和元年度二戸市一般会計補正予算（第９号）

　令和元年度二戸市の一般会計補正予算（第９号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１１４，１３３千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ１７，７７９，５６７千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の

  金額は、「第１表歳入歳出予算補正」による。    

　（繰越明許費の補正）

第２条　繰越明許費の変更は、「第２表繰越明許費補正」による。

　（地方債の補正）

第３条　地方債の変更は、「第３表地方債補正」による。

　　令和２年３月１７日提出

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　 岩手県二戸市長　　藤　原　　　淳

一般会計　　　
－1－



第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

  歳　入

80,414

6,707

1,995,882

526,092

743,631

743,631

2,113,800

2,113,800

12,731,707

17,665,434

分担金

国庫補助金

基金繰入金

市債

分担金及び負担金

国庫支出金

繰入金

市債

12

14

18

21

1

2

1

1

4,500

4,500

44,910

44,910

6,323

6,323

58,400

58,400

0

114,133

84,914

11,207

2,040,792

571,002

749,954

749,954

2,172,200

2,172,200

12,731,707

17,779,567

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計
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  歳　出

693,757

563,556

2,216,532

895,402

913,638

14,755,145

17,665,434

農業費

道路橋梁費

都市計画費

農林水産業費

土木費

6

8

1

2

3

27,900

27,900

86,233

81,700

4,533

0

114,133

721,657

591,456

2,302,765

977,102

918,171

14,755,145

17,779,567

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

一般会計

  補 正 さ れ な か っ た 款 に 係 る 額

  歳　　　　　出　　　　　合　　　　　計
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（変更）

事　　業　　名 事　　業　　名

８　土木費 ２　道路橋梁費 道路新設改良舗装事業 １７３，０００ 道路新設改良舗装事業 ２５４，７００

千円 千円

第 ２ 表　　　繰　越　明　許　費　補　正

款 項
補　　　正　　　前 補　　　正　　　後

金　　　　　額 金　　　　　額
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（変　更）

限　度　額
(千円）

起債の方法 利　率 償　還　の　方　法
限　度　額

(千円)
起債の方法 利　率 償　還　の　方　法

千円 千円

普通貸借又 普通貸借又

は証券発行 は証券発行

道 路 整 備 事 業 292,000 同　上 同　上 同　上 327,800 同　上 同　上 同　上

都 市 計 画 事 業 57,500 同　上 同　上 同　上 61,700 同　上 同　上 同　上

一般会計

農 業 施 設 整 備 事 業 28,200 46,600
　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

　 ただし、市財政の都
合により据置期間及び
償還期限を短縮し、も
しくは繰上償還又は低
利に借換えすることが
できる。

起　債　の　目　的

補　　　　　正　　　　　前 補　　　　　正　　　　　後

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につ
いて、利率見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。

　４．０％以内
（ただし、利
率見直し方
式で借り入れ
る資金につ
いて、利率見
直しを行った
後において
は、当該見直
し後の利率）

 　政府資金について
は、その融資条件によ
り、銀行その他の場合
には、その債権者と協
定するところによる。

　　第　３　表　　地　方　債　補　正　　　　

－5－



      
令和元年度    

二戸市一般会計補正予算に関する説明書      
（ 第 ９ 号 ）              



歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

1

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

2

20

21

3

4

5

6

7

8

9

市税

地方交付税

交通安全対策特別交付金

分担金及び負担金

使用料及び手数料

国庫支出金

県支出金

財産収入

寄附金

繰入金

繰越金

地方譲与税

諸収入

市債

  歳 入 合 計   

利子割交付金

配当割交付金

株式等譲渡所得割交付金

地方消費税交付金

自動車取得税交付金

環境性能割交付金

地方特例交付金

款

１  総　括
　　(歳　入)

3,068,064

188,640

3,600

5,600

4,800

598,690

9,850

9,850

53,181

6,071,437

2,640

80,414

124,009

1,995,882

1,178,978

84,261

97,404

743,631

651,751

578,952

2,113,800

17,665,434

千円

補 正 前 の 額

－1－



一般会計

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

4,500

0

44,910

0

0

0

6,323

0

0

58,400

114,133

3,068,064

188,640

3,600

5,600

4,800

598,690

9,850

9,850

53,181

6,071,437

2,640

84,914

124,009

2,040,792

1,178,978

84,261

97,404

749,954

651,751

578,952

2,172,200

17,779,567

17.3

1.1

0.0

0.0

0.0

3.4

0.1

0.0

0.3

34.1

0.0

0.5

0.7

11.5

6.6

0.5

0.5

4.2

3.7

3.3

12.2

100.0

千円 千円 ％

補 正 額 計 構 成 比
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1

10

11

12

13

14

2

3

4

5

6

7

8

9

議会費

教育費

災害復旧費

公債費

諸支出金

予備費

　 歳 出 合 計 　

総務費

民生費

衛生費

労働費

農林水産業費

商工費

土木費

消防費

　　(歳　出)

款

166,885

2,702,548

5,315,394

1,188,460

75,811

693,757

867,046

2,216,532

1,117,191

1,370,652

38,694

1,882,463

1

30,000

17,665,434

0

0

0

0

0

27,900

0

86,233

0

0

0

0

0

0

114,133

補 正 前 の 額 補 正 額

千円千円
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一般会計

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国県支出金 地 方 債

44,910

44,910

18,400

40,000

58,400

4,500

4,500

5,000

1,323

6,323

0.9

15.2

29.9

6.7

0.4

4.1

4.9

12.9

6.3

7.7

0.2

10.6

0.0

0.2

100.0

166,885

2,702,548

5,315,394

1,188,460

75,811

721,657

867,046

2,302,765

1,117,191

1,370,652

38,694

1,882,463

1

30,000

17,779,567

計 構 成 比

千円

補 正 額 の 財 源 内 訳

％
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２　歳　　　入

12款  分担金及び負担金

  １項  分担金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 農林水産業 6,707 4,500 11,207  1 農林水産業 4,500
費分担金 費分担金

計 6,707 4,500 11,207

14款  国庫支出金

  ２項  国庫補助金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

5 土木費国庫 293,196 44,910 338,106  1 道路橋梁費 44,910
補助金 補助金

計 526,092 44,910 571,002

18款  繰入金

  １項  基金繰入金

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

1 財政調整基 403,615 6,323 409,938  1 財政調整基 6,323
金繰入金 金繰入金

計 743,631 6,323 749,954

－5－



一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円

県営農地整備事業費分担金

説　 　　　        　　　　          明

千円

社会資本整備総合交付金

説　 　　　        　　　　          明

千円

財政調整基金繰入金

－6－



21款  市債

  １項  市債

目 補正前の額 補  正  額 計
節

区    分 金    額

千円 千円 千円 千円

4 農林水産業 29,200 18,400 47,600  1 農業施設整 18,400
債 備事業債

7 土木債 696,300 40,000 736,300  1 道路整備事 35,800
業債

 3 都市計画事 4,200
業債

計 2,113,800 58,400 2,172,200

－7－



一般会計

説　 　　　        　　　　          明

千円

農業施設整備事業債

道路整備事業債

都市計画事業債

－8－



３　歳　　　出

６款  農林水産業費

  １項  農業費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
12土地改良費 65,496 27,900 93,396 18,400 4,500 5,000

計 563,556 27,900 591,456 18,400 4,500 5,000

８款  土木費

  ２項  道路橋梁費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 道路新設改 423,258 81,700 504,958 44,910 35,800 990

良費

計 895,402 81,700 977,102 44,910 35,800 990

８款  土木費

  ３項  都市計画費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円
2 街路事業費 33,175 4,350 37,525 4,200 150

4 都市整備費 460,229 183 460,412 183

－9－



一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 19 負担金、補 27,900 土地改良費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 400

助及び交付 　19　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 400
金 　　　　県営農業水利施設保全合理化事業負担金　　　　　　　　　　　　　　 400

担い手育成畑地帯総合整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,000
　19　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,000
　　　　県営担い手育成畑地帯総合整備事業負担金　　　　　　　　　　　　10,000
農地整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,500
　19　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,500
　　　　県営農地整備事業負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　17,500

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 13 委託料 10,200 道路新設改良舗装事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　81,700

　13　委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,200
　　　　橋梁補修設計業務委託料　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　10,200

 15 工事請負費 71,500 　15　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　71,500
　　　　工事請負費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　71,500

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円
 19 負担金、補 4,350 都市計画街路整備事業費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,350

助及び交付 　19　負担金、補助及び交付金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,350
金 　　　　街路事業負担金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 4,350

 28 繰出金 183 都市整備費　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 183
　28　繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 183
　　　　土地区画整理事業特別会計繰出金　　　　　　　　　　　　　　　　　 183
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８款  土木費

  ３項  都市計画費

目 補正前の額 補正額 計

補  正  額  の  財  源  内  訳

特　  定　  財　  源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

計 913,638 4,533 918,171 4,200 333

－11－



一般会計

節

区　  分 金　  額
説　　　　　　                     明

千円 千円

－12－



当該年度中 当該年度中元 当該年度中 当該年度中元

現　　　在　　　高 現     在     高 起債見込額 金償還見込額 起債見込額 金償還見込額

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

　１．普　　　　通　　　　債 9,769,920 9,225,781 1,743,800 1,292,517 1,802,200 1,292,517

　　（１）　土　　　　　　木 1,355,728 1,506,013 638,800 156,145 674,600 156,145

　　（２）　農　　　　　　林 1,062,499 961,666 29,200 130,924 47,600 130,924

　　（３）　教　　　　　　育 4,104,009 3,608,251 68,300 585,522 68,300 585,522

　　（４）　公　営　住　宅 69,534 65,665 12,921 12,921

　　（５）　民　　　　　　生 363,400 336,819 12,500 14,267 12,500 14,267

　　（６）　衛　　　　　　生 201,536 194,082 27,200 11,115 27,200 11,115

　　（７）　都　市　計　画 215,816 166,617 57,500 47,199 61,700 47,199

　　（８）　消　　　　　　防 1,019,838 1,031,543 443,900 98,514 443,900 98,514

　　（９）　商　工　観　光 443,000 483,417 159,200 50,004 159,200 50,004

　（１０）　総　　　　　　務 934,560 871,708 307,200 185,906 307,200 185,906

　２．災　害　復　旧　債 347,197 336,591 10,000 48,227 10,000 48,227

　（１）　土　　　　　　木 331,484 323,047 4,800 46,084 4,800 46,084

　（２）　農　　　　　　林 15,713 13,544 5,200 2,143 5,200 2,143

　３．そ　　　　の　　　　他 5,845,083 5,838,970 360,000 451,739 360,000 451,739

　（１）減税補てん債 98,550 70,885 17,133 0 17,133

　（２）災害援護資金貸付金 2,500 2,500 357 0 357

　（３）臨時財政対策債 5,741,083 5,765,585 360,000 434,249 360,000 434,249

　（４）公的資金借換債 2,950 0

15,962,200 15,401,342 2,113,800 1,792,483 2,172,200 1,792,483

0

53,752

5,691,336

592,613

993,002

298,364

281,763

592,613

一般会計

15,781,059

2,143

16,601

0

5,747,231

53,752

2,143

5,691,336

3,091,029

52,744

9,735,464

281,763

16,601

5,747,231

298,364

181,118

1,376,929

993,002

地 方 債 の 前 前 年 度 末 及 び 前 年 度 末 に お け る 現 在 高

並 び に 当 該 年 度 末 に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

現在高見込額

210,167

9,677,064

1,988,668

859,942

3,091,029

前 前 年 度 末
補　　　　正　　　　後

当該年度中増減見込み

15,722,659

補　　　　正　　　　前

335,052

1,376,929

当 該 年 度 末

2,024,468

878,342

合　　　　　　　　計

当該年度中増減見込み

区　　　　　　　　　分

当 該 年 度 末

現在高見込額

176,918

52,744

335,052

210,167

前　年　度　末
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